

## ورود مقام‌های مجرم آمریکایی به روسیه ممنوع می‌شود

روسیه اعلام کرد که ورود مقام‌های آمریکایی که در کشتارها و آدم ربایی‌ها در جهان دست داشته‌اند به این کشور ممنوع می‌شود

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اقدام روسیه پاسخی قاطعانه به اقدام واشنگتن نسبت به ممنوع ساختن ورود مقام‌های روسی دخیل در مرگ یک وکیل در زندان‌های این کشور به آمریکا است.

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که ورود تعداد نامشخصی از مقام‌های آمریکایی را که در آدم ربایی مظنونان به تروریسم، شکنجه زندانیان گوانتانامو، کشتن غیرنظامیان در عراق و افغانستان و ربودن و یا آزار تبعه‌های روس در آمریکا دست داشته‌اند به این کشور ممنوع می‌کند.

این اقدام وزارت امور خارجه روسیه در پاسخ به اقدام مشابه واشنگتن در ماه ژوئیه است که ورود ده‌ها تن از مقام‌های روس دخیل در مرگ سرگئی ماگنیتسکی، یک وکیل روس، را به آمریکا ممنوع کرد.

گفته شده بود که این فهرست شامل 60 تن از مقام‌های روس از جمله مقام‌های ارشد در وزارت کشور روسیه، قضات، دادستان‌ها و مقام‌های زندان است که توسط همکاران ماگنیتسکی معرفی شده بودند.

ماگنیتسکی در سال 2009 در سن 37 سالگی به دنبال بیماری در زندان جان خود را از دست داد. وی تقریباً یک سال را در بازداشت پیش از محاکمه به اتهام فرار از پرداخت مالیات سپری کرد.

این اتهامات توسط همان مقام‌های پلیسی به وی زده شده بود که ماگنیتسکی پیشتر آنها را متهم به تصرف دارایی‌های یک صندوق سرمایه‌گذاری و سوء استفاده از این دارایی‌ها کرده بود. اگرچه دیمیتری مدودف، رئیس جمهوری روسیه در پی مرگ ماگنیتسکی چندین مقام ارشد زندان‌های روسیه را اخراج کرد و وعده تحقیقات کامل داد اما هیچ‌کس در این پرونده تحت پیگرد قرار نگرفت.

وزارت امور خارجه روسیه اظهار داشت چنانچه آمریکا برای پیگرد قانونی افراد دخیل در مرگ ماگنیتسکی به فشارهایش ادامه دهد فهرست مقام‌های ممنوع‌الورود به روسیه را گسترش خواهد داد. در بیانیه وزارت امور خارجه روسیه تصریح شد: ما درباره تلاش برای ایجاد فشار مستقیم بر نهادهایی در روسیه صحبت می‌کنیم که هیچ ارتباطی با حفظ حقوق بشر و یا تمایل برای کشف شرایط اتفاقات رخ داده ندارند.

در ماه دسامبر نیز پارلمان اروپا در قطعنامه غیرالزام‌آوری از 27 کشور عضو اتحادیه اروپا خواست تا دارایی‌های مقام‌های دخیل در مرگ ماگنیتسکی را مسدود کند.

انتهای پیام